
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Агрофизический научно- исследовательский институт» 

(ФГБНУ АФИ) 

ПРИКАЗ 

г. Санкт-Петербург №83 

О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595 

«25» октября 2021 г. 

и Приказа Минобрнауки России от 22 октября 2021 г. № 972 

В целях обеспечения реализации в ФГБНУ АФИ (далее Учреждение) 
Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г. N 595 "Об 
установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в 
октябре - ноябре 2021 г." и Приказа Минобрнауки России от 22 октября 2021 
г. № 972 «О деятельности организаций, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, в 
период нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 года», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить с О 1 ноября по 7 ноября 2021 г. включительно нерабочие
дни с сохранением за работниками заработной платы.

2. С 01.11.2021 г. по 07.11.2021 г. запретить допуск работников на
территорию института за исключением минимально необходимого
числа работников, обеспечивающих функционирование Учреждения,
выполняющих неотложные работы.

3. Начальнику отдела кадров А.О. Малько проинформировать
работников об изменениях режима работы.

4. Директору Меньковского филиала ФГБНУ АФИ А.В. Коневу издать
соответствующие локальные акты и наладить неукоснительное
исполнение Указа Президента РФ от 20 октября 2021 г. № 595 и
Приказа Минобрнауки России от 22 октября 2021 г. № 972, а также
положений настоящего приказа на территории и объектах
Меньковского филиала Учреждения.

5. Ведущему инженеру Козлову А.А. разместить настоящий приказ на
официальном сайте Учреждения.

6. Начальнику отдела кадров А.О. Малько и руководителям всех
структурных подразделений, довести настоящий приказ до сведения
всех работников Учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора С.Н. Ковтюх 




